KITAGIN NEWS RELEASE 2023

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

2023 年 1月 17 日

各 位

株式会社 北日本銀行

「ニュービジネスコンテスト」最終審査会のお知らせ

株式会社北日本銀行（頭取：石塚 恭路）は「岩手からコロナ禍の先の新しい未来を創るニュー

ビジネスコンテスト」を実施しておりますが、一次審査を通過し最終審査会に臨まれる事業者とプ

ラン名を下記の通りお知らせいたします。

なお、最終審査会は 2023 年 2 月 4 日（土）に北日本銀行本店(盛岡市)にて開催を予定しており

ます。

記

1. 新規起業部門

# 事業者名 プラン名

1 阿部 さやか 様
不登校の子どもたちが勉強や進学をあきらめず、自身の夢や希望

を叶える手助けをするフリースクール立ち上げプロジェクト

2 佐々木 梨瑚 様 自然とアートの融合で岩手の未来を明るく

3 高橋 羽月 様 プロポーズのできるスカイダイビング

4 株式会社 a-live design 様
歯科医師監修のデンタルケアとハズバンダリートレーニングを

用いた『犬のようちえん』

5
Green Neighbors Hard Cider
株式会社 様

北東北（岩手・青森）産りんごを使用したりんごの醸造酒、ハー

ドサイダー（発砲性果実酒）の開発

2. 戦略転換部門

# 事業者名 プラン名

1 株式会社 浅沼醤油店 様 木質資源の新規食用利用技術の確立と商品化

2 有限会社 翁知屋 様
ニューノーマルを見据えた秀衡塗の「造る」から「魅せる」事業

への転換

3 賢治の土 株式会社 様
生野菜感覚で手軽に食べられる 【高品質冷凍野菜】 の製造・

販売

4 株式会社 麹屋もとみや 様
テイクアウトに特化した新店舗「SHIMONO528」による次世代に向

けた顧客体験価値向上計画

5 筑波重工 株式会社 様 林業特化型「車高調整式下草刈機」による林業機械市場への進出

6
株式会社 ジェイ・パック化工

様

持続可能で安全性の高い環境商品抗菌「竹染箸」（特願

2022-144495）の製造・販売をする事業

以上

［本件に関するお問い合わせ先］

営業統括部（村上）TEL:080-8603-1667 （漆田）TEL:080-8603-1670

TEL:080-8603-1667